
 
Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale  

 

 

                 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il decreto del Direttore Generale della Direzione generale per la lotta alla povertà 

e la programmazione sociale del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali 

del 27 febbraio 2023 n.46, con il quale si provvede all’individuazione dei 

componenti del Comitato Tecnico di Coordinamento; 

 

VISTE  le ulteriori comunicazioni pervenute dalla Regione Calabria e della Regione 

Lazio con le rispettive indicazioni dei componenti designati all’interno del 

Comitato Tecnico di Coordinamento; 

  

CONSIDERATO il mero errore materiale nell’indicazione del componente designato della 

Regione Friuli-Venezia Giulia e della Referente della Provincia Autonoma di 

Trento da intendersi come dott.ssa Miriam Totis e dott.ssa Emma Marzadro 

 

RAVVISATA  la conseguente opportunità di rettificare parzialmente il già menzionato Decreto 

del Direttore della Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la 

programmazione sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 46 

del 27 febbraio 2023, al fine di emendare il mero errore materiale inerente al 

nominativo della componente designata in rappresentanza della Regione Friuli-

Venezia Giulia, della Provincia Autonoma di Trento e dei componenti designati 

della Regione Calabria e della Regione Lazio 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

 

1. Per quanto in premessa indicato, il Decreto del Direttore della Direzione Generale per la lotta 

alla povertà e per la programmazione sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 

n. 46 del 27 febbraio 2023, con il quale è stato istituito Comitato Tecnico di Coordinamento, 

organismo con natura tecnico-operativa, con funzioni di coordinamento, impulso, 

monitoraggio e verifica dell’implementazione e, conseguentemente, dell’attuazione sull’intero 

territorio nazionale del L.E.P.S. “Supervisione del personale dei servizi sociali” e ne è stata 

definita la composizione a seguito delle designazioni pervenute, è rettificato con esclusivo 

riferimento alla componente designata in rappresentanza della Regione Friuli-Venezia Giulia, 

della Provincia Autonoma di Trento ed infine con i componenti designati della Regione 

Calabria e della Regione Lazio. 



 
Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale  

 

L’elenco dei componenti del già menzionato Comitato Tecnico di Coordinamento, così come 

riportato nel seguente comma del presente articolo, sostituisce integralmente quello presente 

nell’articolo 1, del Decreto Direttoriale n. 46 del 27 febbraio 2023. 

 

2. Il Comitato Tecnico di Coordinamento di cui al comma 1 è costituito dai seguenti componenti: 

- Dott. Paolo Onelli, Direttore Generale della Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per 

la programmazione sociale – Presidente;  

- Dott. Renato Sampogna, Dirigente della Divisione IV – Programmazione sociale. Segretariato 

della Rete della protezione e dell’inclusione sociale. Gestione e programmazione dei 

trasferimenti assistenziali. Politiche per l’infanzia e l’adolescenza; 

- Dott.ssa Valeria Di Palma, Dirigente Divisione III - Ufficio di rendicontazione e controllo - 

Unità di Missione per l’Attuazione del PNRR; 

- Dott.ssa Donata Bianchi, Responsabile del Servizio Ricerca e Monitoraggio, Area Infanzia ed 

Adolescenza, Istituto degli Innocenti di Firenze;  

- Dott.ssa Silvana Mordeglia, CNOAS/FNAS;  

- Dott.ssa Patrizia Pennelli, Regione Abruzzo;  

- Dott. Antonio Di Gennaro e Piergiorgio Siciliano, Regione Basilicata;  

- Dott. Giovanni Benito Latella e Vito Samà, Regione Calabria;  

- Dott.sse Antonietta Mastrocola, Maria Somma e dal Dott. Luca Germanà Bozza, Regione 

Campania;  

- Dott.ssa Fabrizia Paltrinieri, Regione Emilia-Romagna;  

- Dott.sse Miriam Totis e Arianna Andreiasic, Friuli-Venezia Giulia;  

- Dott. Antonio Mazzarotto e Dott. Fulvio Viel, Regione Lazio;  

- Dott.sse Maria Luisa Gallinotti e Lara Fiorentini, Regione Liguria;  

- Dott. Davide Sironi e dalle Dott.sse Liliana Gafforini, Cristiana Carolì, Regione Lombardia;  

- Dott.sse Maria Elena Tartari e Beatrice Carletti, Regione Marche;  

- Dott.ssa Eloisa Arcano, Regione Molise;  

- Dott.ssa Brigitte Waldner, Provincia Autonoma di Bolzano;  

- Dott. Francesco Modenese e dalla Dott.ssa Emma Marzadro, Provincia Autonoma di Trento;  

- Dott. Gaetano Baldacci, Regione Piemonte;  

- Dott. Emanuele Università e Alfredo Sanarico, Regione Puglia;  

https://trasparenza.lavoro.gov.it/index.php?id_oggetto=13&id_cat=0&id_doc=122


 
Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale  

 

- Dott.sse Teresa Mulas e Antonella Deiana, Regione Sardegna;  

- Dott. Guglielmo Reale, Regione Sicilia;  

- Dott.ssa Silvia Brunori, Regione Toscana;  

- Dott.sse Serenella Tasselli, Susanna Schippa e Beatrice Bartolini, Regione Umbria;  

- Dott.sse Amelia Torreano e Paola Peterlini, Regione Valle d’Aosta;  

- Dott. Pierangelo Spano e dalla Dott.ssa Maria Carla Midena, Regione Veneto 

 

 
         

                                                                                                   Paolo Onelli 

           
                                                                                                                                                         

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 7 

marzo 2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale” e ss.mm.ii. 

 


		2023-03-06T18:04:53+0000
	ONELLI PAOLO


		2023-03-06T19:08:00+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: m_lps.41.REGISTRO DECRETI.R.0000054.06-03-2023




